
 
ročník XXVI. • březen 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

schody od kostela sv. Jana Křtitele na ulici Kostelecká 
foto: Milan Romančák 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 2 

 
 
 

56. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 30. 1. 2017 
 RM vzala na vědomí podané žádosti o dotaci z dotačního programu města na podporu 

projektů v oblasti kultury, sportu a tělovýchovy, vzdělávání a volného času pro rok 2017. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní s vlastníkem p.p.č. 1945/1 A. H., dotčené stavbou chodníku k zastávce ČD 
podél Cesty osvobození. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu "Snížení en. náročnosti 
ubytovny č.p. 617 ve Rtyni v Podkrkonoší". 

 RM schválila zveřejnění adresného záměru pronájmu prostoru sloužícího podnikání a uložila vedoucí 
oddělení správy nemovitostí Jitce Šlechtové zajistit zveřejnění záměru na úřední desce a způsobem 
umožpujícím dálkový přístup.  

 RM schválila připojení města Rtyně v Podkrkonoší k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a pověřila 
tajemníka úřadu vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2017. 

 RM vzala na vědomí zprávu o činnosti Sociální a bytové komise města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2016. 

 RM schválila uzavření účastnické smlouvy pro firemní zákazníky č. 19888855 k zákaznické smlouvě  
č. 62604506 s operátorem T-Mobile Czech Republic a.s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb dodavatele FRP Services, s.r.o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Hudebního plesu Koletovy 
hornické hudby ve sportovní hale Orlovna konaného dne 18. 2. 2017. Veřejná hudební produkce musí 
být ukončena do 02:00 hodin. 

 RM vzala na vědomí vyjádření TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší k podnětům zastupitele M. Romančáka 
týkajících se činnosti TJ Baník ze dne 25. 1. 2017. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě 
Červený Kostelec, středisku Domov svatého Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem. 

 RM schválila nákup mobilní aplikace ADAM v základní variantě a pověřuje tajemníka úřadu zajištěním 
nákupu a provozu aplikace.  

 RM schválila vyhlášení nabídky na prodej nepotřebného majetku města obálkovou metodou  
s termínem podání nabídek 23. 2. 2017 a nejnižším akceptovaným podáním 10 000 Kč. 

 

57. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 13. 2. 2017 
 RM vzala na vědomí informace vedoucího oddělení místního hospodářství Petra Vernera. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města novelu Směrnice pro zadávání zakázek malého 
rozsahu. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 1/2017. 

 RM schválila program 14. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM uložila vedoucím všech příspěvkových organizací Města Rtyně v Podkrkonoší a jednateli 
společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. bezodkladně se seznámit se zněním zákona č. 23/2017 Sb.,  
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a zákona č. 24/2017 Sb. a zajistit plnění nových zákonných 
povinností svých organizací. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
č. SR_17_8522302 s poskytovatelem Královéhradecký kraj na financování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním sociální služby ve výši 133 000 Kč. 

 RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší za rok 
2016 a rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku takto: částka 931,90 Kč bude převedena  
do rezervního fondu (účet 413). 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 3 

 RM schválila přijetí finančního daru příspěvkové organizaci Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší ve výši 
5 541 Kč od dárce společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

 RM vzala na vědomí inventarizační zprávu za rok 2016 zpracovanou ústřední inventarizační komisí 
města 30. 1. 2017.  

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění pořadatelské služby dodavatele Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace o přípravě zakázky malého rozsahu na nákup nákladního vozidla  
pro potřeby oddělení místního hospodářství a schválila zajištění administrace zakázky prostřednictvím 
externího dodavatele. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci „Celková rekonstrukce 
bytu č. 12, K Jídelně 624, Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Lukáš 
Vlček – STAVTE. 

 RM vzala na vědomí zprávu z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 1. 2. 2017.  
 
 

14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 22. 2. 2017 
 ZM schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu pro potřeby 

realizace projektu „Výstavba chodníku k zastávce ČD, Rtyně v Podkrkonoší“ s vlastníkem p.p.č. 1945/1 
– trvalý travní porost v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší panem A. H. 

 ZM schválilo, v souladu s Programem na podporu projektů v roce 2017 vyhlášeným dne 14. 9. 2016, 
poskytnutí dotací v celkové výši 647 300 Kč dle tabulky č. 1, která je součástí tohoto usnesení. 

 ZM schválilo text veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší 
a pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv s jednotlivými žadateli dle schváleného 
rozpisu dotací.  

 ZM ve smyslu § 10a, odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb. konstatuje, že žádosti o dotaci žadatele Orel 
Jednota Rtyně v Podkrkonoší bylo vyhověno částečně z důvodu omezených finančních možností města 
daných schváleným rozpočtem města na rok 2017 a žádost žadatele Stanislava Morávka byla 
zamítnuta pro nesplnění podmínek dotace podle článků 3 a 4 Programu na podporu projektů v roce 
2017 (požadavek na dotaci ve výši 100 % projektu; žádat nemohou právnické osoby, jejichž hlavním 
předmětem činnosti je podnikání). 

 
Tabulka č. 1 - Zjednodušený přehled žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2017 
 

žadatel výše poskytnuté dotace v Kč 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 180 000 

Základní organizace ČZS 10 000 

Tělovýchovná jednota Baník z.s. 150 000 

Junák - český skaut, stř. "Permoník" Rtyně v P., z.s. 60 000 

"TŠ Bonifác" z.s. 90 000 

TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší 30 300 

Koletova hornická hudba 50 000 

Klub přátel Koletovy hornické hudby 60 000 

SDH Rtyně v Podkrkonoší 17 000 

Stanislav Morávek 0 

C E L K E M 647 300 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 4 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 1/2017 k rozpočtu města na rok 2017. Celkové příjmy upraveného 
rozpočtu činí 44 858 140 Kč, výdaje 44 998 440 Kč a financování 140 300 Kč. Schodek rozpočtu po 
rozpočtovém opatření je krytý přebytkem z minulých let.  

 ZM schválilo Směrnici pro zadávání zakázek malého rozsahu Města Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 
23. 2. 2017 a uložilo vedoucím příspěvkových organizací a jednateli společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 
s.r.o. se touto směrnicí řídit. 

 
   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejpována na 
www.rtyne.cz.                    zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

 
 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší srdečně zve všechny seniory na tradiční 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
 

ve čtvrtek 2. března 2017 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 
Starosta města Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 

K příjemné atmosféře přispěje hudební produkce, k poslechu hudby možnost zakoupení vína z Vinotéky Rtyně. 
Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách a u Kampeličky 
Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi, autobusová zastávka „U Mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 
 

 
 
INFORMACE PRO MAJITELE PSŮ 
   Během měsíce března 2017 budou majitelům psů v našem městě doručeny složenky na úhradu poplatku ze 
psů. Splatnost poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 je 31. 3. 2017. Poplatek je možné zaplatit také 
bezhotovostním převodem nebo v pokladně městského úřadu v hotovosti, případně platební kartou (pro 
rychlejší odbavení přineste složenku s sebou). Upozorňujeme poplatníky, že došlo ke změně čísla bankovního 
účtu. Od r. 2017 je pro úhrady poplatků ze psů zřízen bankovní účet č. 245909204/0300. 
 
   Občas zaznamenáme stížnosti na volný pohyb psů na veřejném prostranství. Upozorpujeme, že se jedná o 
porušení obecně závazné vyhlášky č. 6/2006 o pravidlech pro pohyb psů, kde v čl. 3, bod 2 je uvedena 
povinnost, že chovatel musí psa na veřejném prostranství vést na vodítku. 
 
   Také se množí případy, že je na území města nalezen pes bez identifikační známky. V těchto situacích je 
velice problematické určit jeho majitele. Ve většině případů musí být pes umístěn v útulku a náklady za pobyt 
psa hradí město. Pokud se následně majitel psa najde, je povinen tyto náklady městu uhradit. Vyzýváme proto 
majitele psů, aby si zkontrolovali, zda mají psa řádně označeného. Při ztrátě známky je na vyžádání vydána 
nová známka zdarma. 
 
   Očkování psů se letos uskuteční v sobotu  22. dubna 2017.  Podrobnější informace budou zveřejněny 
v dubnovém zpravodaji. 

Finanční odbor 
 

 

 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 5 

INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ZAČÁTKU ROKU 2017 
   Pro tento rok je nachystáno několik investičních akcí. Nyní probíhá výběrové řízení na zateplení městské 
ubytovny. V rámci této akce bude zateplen plášť budovy č.p. 617 včetně nové omítky a provedení okapového 
chodníčku kolem celé budovy. Tato akce bude provedena v termínu od prvního května do konce července. 
Další investiční akcí bude výměna výloh na náměstí Horníků v prostorách prodejen. Zde se dokončuje projekt 
s výkazem výměr. V rámci této stavební akce bude i vybudování místa pro umístění bankomatu, který by měl 
být umístěn mezi prodejnu drogerie a masny. Termín úpravy ještě není stanoven, ale zahájení se předpokládá 
na začátek léta. Ve městě proběhnou i další stavební práce, zejména v oblasti stavby a oprav komunikací, o 
kterých vás bude informovat pan Petr Verner. 

Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku   

Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
   Zimní období se pomalu chýlí ke konci, je tedy možné provést předběžnou bilanci zimní údržby. Do konce 
měsíce ledna smluvní firmy odpracovaly při zimní údržbě celkem 394 hod v celkové ceně 228 762,- Kč. Na 
posyp komunikací a chodníků bylo spotřebováno 15 t soli a 25 t štěrku v ceně 111 589 Kč. Pokud nepřijde 
výraznější sněžení nebo ledovky v průběhu března, finální bilance se již od výše uvedených ukazatelů lišit 
nebude. 
   Mizející sníh postupně odkrývá odhozené odpadky a psí exkrementy. Je smutné, že někteří naši spoluobčané 
nejsou schopni vhodit cigaretový nedopalek nebo papírový kapesníček do odpadkového koše, od kterého stojí 
několik metrů. Součástí odpadkových košů, zejména v centru města jsou krabičky s igelitovými pytlíky. Pytlíky 
jsou zdarma a jsou určeny ke sběru psích výkalů. Pytlíky pravidelně doplpují naši pracovníci. Většina pejskařů 
této služby využívá a těm jménem místního hospodářství děkuji. Kdyby tak činili všichni, cesta pro chléb do 
místní prodejny potravin na náměstí by jistě byla příjemnějším zážitkem.  
   S příchodem jara se pomalu blíží období oprav komunikací poničených zimním počasím. Až roztají poslední 
sněhové mantinely, bude provedena kompletní prohlídka povrchů cest a v průběhu jara v rámci možností 
opraveny díry a trhliny, včetně vybraných propadlých kanálů v ulici Hornická. 
   V ulici Za Lékárnou je naplánována realizace druhé etapy rekonstrukce chodníků. Akce se dotkne zejména 
obyvatel bytových domů čp. 637 a čp. 636. Desítky metrů nového chodníku přibudou mezi ulicemi V Lipce a 
Bratří Koletů, kde je v současnosti pouze polní cesta propojující tato dvě místa.  Nový chodník bude v letošním 
roce vybudován i na horní Rtyni k autobusové zastávce U Křížku. 
   Položením nového asfaltového povrchu bude dokončena třetí etapa oprav ulice Trhovka. Jedná se o úsek 
ulice Zemědělská, od zemědělského areálu po křižovatku s ulicí Trhovka. V průběhu prázdnin je naplánováno 
vyasfaltování plochy za hlavní bránou v areálu základní školy.  
   Přesné termíny realizací, včetně detailnějších informací, přinesou následující zpravodaje.           

 Petr Verner, vedoucí místního hospodářství 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

4. a 5. 3.  MUDr. Miroslav Voženílek  Polská 91/14, Trutnov  499 814 867  

11. a 12. 3.  MUDr. Miroslava Vojáčková Polská 91/14, Trutnov  499 815 229  

18. a 19. 3.  StoDent s.r.o. MDDr. Ondřej Krčmář  Říční 102, Trutnov 720 656 274 

25. a 26. 3.  MUDr. Jarmila Novotná U Hřiště 212, Trutnov  499 733 427 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2017: 

Štěpánová Zděnka  Bártková Jitka   

Kuldová Růžena Pokorný Josef  Peterová Anna 

Žďárský Josef  Hrubčín Felix  Vybíralová Jarmila 

Beranová Božena  Ladnarová Růžena 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
   Rád bych poděkoval Městu Rtyně v Podkrkonoší za dárek a květiny, které jsem dostal k mým 80. 
narozeninám. Dále bych rád poděkoval Koletově hudbě za milé překvapení. 

 Oldřich Dědek 
 

   Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a dárky k mým 80. narozeninám a za milou návštěvu 
starosty pana Špringra a pana Janka. 

Oldřich Rosa 
 
 
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
 

NAROZENINY V BALLARE 
   V pátek 17. února jsme byli s dětmi z naší školky pozváni na taneční akademii a oslavu 15. narozenin taneční 
školy Ballare. Jako vždy si pro nás malí a větší tanečníci připravili spoustu krásných tanců a vystoupení. 
Zpestřením pro diváky bylo i vystoupení dívčí taneční skupiny z Prahy či vystoupení tanečníka s obručemi. Děti 
vždy odměnily vystupující velkým potleskem. Přejeme tímto celé taneční školičce spoustu zdraví, radosti z  
tance a dobrých tanečních kroků.            děti a učitelky z MŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
   Náš první lyžařský výcvik probíhal od 
pondělí 20. února až do pátku 24. února 
2017. Hned v pondělí si pro nás na tržnici 
přijel krásný, veliký autobus, který nás 
odvezl do Janských Lázní. Tam už na nás v 
K+K Ski školičce čekali instruktoři. Mile 
nás přivítali, ukázali nám naši šatnu a 
každému lyžaři rozdali odznáček a 
patřičnou výbavu.  Děti se nejprve 
náležitě rozcvičily a poté byly podle 
schopností rozřazeny do skupin. Výuka 
probíhala formou hry, kdy jsou instruktoři 
pro děti jak kamarády, tak i přirozenou 
autoritou. Dělali vše proto, aby děti 
lyžování bavilo, a individuálně s dětmi 
pracovali.  

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 7 

   Pro děti byla nejprve připravena cvičná loučka s  různými tunely, zvířátky, kolotočem a jezdícím pásem, kde 
se učily jak zastavit a zatočit. Pokud toto děti zvládly, přešly na velký vlek, kde už trénovaly jak jízdu na lyžích, 
tak jízdu na vleku. Každý den se děti naučily něco nového a z lyžování jsou nadšené. A to zejména díky 
instruktorům, kteří dětem z lyžování dělají velkou legraci.      
   Každý den jsme si šli po lyžování odpočinout do vyhřátého herního koutku, kde byl pro děti připraven horký 
čaj a svačina.                  p. uč. Tereza Píčová 
 
 
 

ÚSPĚCH V OKRESNÍM KOLE OLYMPIÁDY Z ČEŠTINY 
   Naše základní škola vyslala dva zástupce do okresního kola olympiády z českého jazyka, 
které se konalo 1. února v Trutnově. Karolína Čiháková a Jakub Klusáček, oba žáci naší 
deváté třídy, velmi dobře obstáli v silné konkurenci účastníků základních škol i všech 
gymnázií.  
   Oba prokázali výborné znalosti české mluvnice a Karolína Čiháková navíc přidala i maximální počet bodů za 
slohový úkol, a proto se umístila na skvělém postupovém třetím místě o jeden bod za druhým v pořadí. Její 
postup do krajského kola v Hradci Králové je výbornou příležitostí získat nové zkušenosti i důležité preference 
pro nadcházející přijímací řízení na střední školy.  
   Oběma našim žákům děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy a Karolíně přejeme mnoho úspěchů  
v krajském kole olympiády z češtiny. 

                                                                       Mgr. Zdeněk Tlučhoř 
 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 
   Proběhla na naší škole v měsíci lednu. Celkem 59  žáků 2. stupně vyzkoušelo svoje znalosti anglického jazyka 
při poslechovém testu, mluvení a představování. Každý účastník konverzoval o své rodině, kamarádech  
a vylosoval si jedno z témat (Volný čas, Záliby, Moje město, Počasí, Oblečení, Móda, Svátky a tradice, …).  
 
Kategorie IA (6. – 7. třída) 
6. třída 7. třída 
1. Petr Roubal 1. Nikola Pitašová 
2. Radek Majera, Kateřina Šantrůčková 2. Vít Hejna 
3. Matěj Jansa, Veronika Coblová 3. Dominik Pecka 
Kategorie IIA (8. – 9. třída) 
8. třída 9. třída  
1. Pavel Kulhánek 1. Karolína Čiháková 
2. Jana Kratochvílová, Veronika Pithartová 2. Karolína Kavanová 
3. Adam Janko 3. Petr Vlach 
 
   Vítězky kategorií s nejvyšším počtem bodů nás odjely reprezentovat do okresního kola Soutěže v anglickém 
jazyce dne 22. 2. 2017 do Hostinného. Svojí vynikající prezentací anglického jazyka naše děvčata obsadila  
2. místo (Nikola Pitašová) a místo 4. (Karolína Čiháková). Oběma žákyním patří velké poděkování s přáním 
dalších skvělých výsledků v anglickém jazyce. 
 

 
ST. PATRICK´S DAY    
   Stalo se již tradicí na naší škole oslavit svátek sv. Patrika v zeleném. Naše oblečení, pomůcky, zelené psaní, 
zelená svačina a pití nás budou provázet po celý školní den. V pátek 17. března nezapomep přijít v zeleném 
nejen na hodiny anglického jazyka.        

                        Yvona Machačová, vyuč. Aj     
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 8 

ÚSPĚŠNÁ REPREZENTACE MLADÝCH KLAVÍRISTŮ V OKRESNÍM KOLE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ZUŠ V TRUTNOVĚ 
   Na klavírní soutěž se z naší základní umělecké školy připravovali dva žáci pod vedením paní učitelky Ivety 
Vepřekové. Jejich výkony jsme mohli vyslechnout na lednovém žákovském vystoupení v Malém kulturním sále.  
   Z okresního kola si Anežka Baťková, žákyně 4. ročníku přivezla 3. místo, Lukáš Pavel, žák 7. ročníku získal 
čestné uznání. Děkujeme Anežce a Lukášovi za reprezentaci školy, blahopřejeme jim k ocenění a přejeme jim 
hodně radosti nejen ze hry na klavír. 

                                                              Mgr. Irena Podlipná 
 

ZIMNÍ KARNEVAL 
   Zvířátka, piráti, princezny, rytíři a další pohádkové postavy se sešly ve středu 8. 2. 2017 na staré škole, aby si 
užily karnevalové odpoledne. Čekaly na ně zajímavé a veselé soutěže, při kterých se všichni velmi bavili a také 
snažili. Nemohla chybět ani hudba a tanec. Nejhezčí masky byly odměněny diplomem a sladkostí. Pochvalu si 
zaslouží všichni, protože všechny převleky byly krásné. Akce se všem zúčastněným líbila a už se těší na příští 
rok. 

                                                                                          Mgr.Jana Hanušová 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A SENIOŘI 
Co mají společného?  
   Je to 140 kytiček, které vyrobily paní vychovatelky s menší pomocí 
dětí již tradičně na setkání seniorů s představiteli města.  
   Únor byl pro děti v ŠD trochu převrácený naruby, protože  
od 7. 2. do 13. 2. proběhl projekt „Týden bez mobilů a tabletů“. 
Několik dětí najednou nevědělo co s volným časem, ale ostatní si 
věděly rady a donesly z domova hry, které v rodině hrají a my je v 
družině nemáme. 
   Hned další týden (13. - 17. 2.) jsme si společně ohýbali jazyky při 
jazykolamech, některé se dají i zazpívat, vyjádřit obrázkem.  
   V březnu budou mít děti týdenní jarní prázdniny, pokud se čtyři 
přihlásí, bude ŠD v provozu a společně vyrazíme zase do okolí nebo 
bude-li sníh, tak i bobovat jako o pololetních prázdninách. 
 
   Fotografie z aktivit ŠD jsou k nahlédnutí na webových stránkách 
školy www.zsrtyne.cz.  

                                             
Alena Wichová a Nikola Fofonková, vychovatelky ŠD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 9 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
   19 z 21 žáků 8. třídy se přihlásilo na lyžařský výcvik, který se konal od 5. do 10. 2 2017. Doplnili jsme ještě  
4 žáky 7. třídy.  Bohužel chřipka vyřadila 5 lyžařů z možnosti využít skvělých sněhových podmínek. Kromě 
zvládnutí základních lyžařských i snowboardových dovedností si účastníci kurzu užili i sněhové rugby, běh na 
sněžnicích, závody ve slalomu i skoku na lyžích. Čekaly je i výukové filmy o chování na sjezdových tratích  
a technice carvingu a první pomoci. Zpestřením kurzu byl videozáznam jízd každého účastníka a následný 
rozbor. A tradičně nechyběla ani taneční deska, v poskocích na ní překvapivě vynikali více chlapci než dívky. 
Bezproblémové chování žáků, vzorný přístup a snaha naučit se lyžovat přispěly k pohodově prožitému týdnu 
na chatě Dakota v Peci pod Sněžkou.  

                                                                          Tělocvikáři ZŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

             TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ - ODDÍL ZÁPASU  
               s podporou Města Rtyně v Podkrkonoší 

vás zve na 4. ročník turnaje přípravek, mladších žáků a žákyp  
v zápase volným stylem 

 

„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY 
MĚSTA“                                                                                                               

 
v sobotu 18. března 2017 

 Malý kulturní sál, od 10:30 
 
 

 Zúčastní se oddíly z Hradce Králové, Borohrádku a výběrové základny mládeže Sokola Vyšehrad a Bohemians 
Praha. Zápasí se dle pravidel FILA a doplpků Svazu zápasu ČR. Turnaj je zahrnut jako oblastní přebor ČOS. 

 
VSTUP ZDARMA, OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO. 

 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 10 

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODBOR VŠESTRANNOSTI 
  

Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet jarní přírodou             

 „Putujeme pro radost“ …od mlynáře 
sobota 25. března 2017 

 odjezd minibusem ze Rtyně 8:00 
Pojeďte ochutnat chléb pečený v chlebové peci z roku 1925, z čerstvě namleté mouky.  

Návrat pěší-mlýn Dřevíček, Turov, Chlívce, Rtyně 
 kontakt: 732714549 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou 
 
 
 
DEN SESTERSTVÍ - THINKING DAY 
   Svátek všech skautů u nás i po celém světě připadá na 22. 2. Den, kdy se narodil zakladatel 
světového skautingu R. Baden - Powell si skauti připomínají nejen oslavou, ale i zamyšlením a 
připomenutím přátelství všech skautů a skautek.  Po celém kraji se svátek slaví různorodě a tak 
tomu bylo letos i v našem středisku. Každá družina pojala oslavu trochu jinak. Mladší družiny se zaměřily na 
seznamování s historií skautingu hravou formou, naopak starší skauti a skautky pojali Den sesterství trochu 
netradičně. Lišáci se chystají na výpravu, Žabičky si tvoří fotokroniku, Krabi a Tygři oslavu pojali slavnostně 
s dortem. 

Petra Ševců 
 

 
Pozvánka na sbírkovou akci pro děti i dospělé: 

ODPOLEDNE S KUŘETEM 
15. 4. 2017 

13:30 - 17:00 náměstí Horníků Rtyně 
 

Tradiční sbírková akce Pomozte dětem! pod záštitou Nadace rozvoje občanské 
společnosti. Děti čeká spousta her a zábavy, dospěláky něco dobrého na 

zahřátí. Těší se na Vás i tradiční maskot sbírky - kuře se záchranným kruhem. 
Vybrané peníze poputují na konto sbírky. Kde pomáhají, můžete sledovat na 

www.pomoztedetem.cz. 
 

 
 
KRAJSKÁ RADA JUNÁKA ZASEDALA V HAVLOVICÍCH 
   Každá větší organizace má svoje nadřazené řídící jednotky, tak i Junák má svoje vyšší organizační jednotky. 
Střediska jsou seskupena do okresů, okresy do krajů. Náš trutnovský okres byl zrušen. Proto rtypské středisko 
podléhá přímo kraji. Úkolem Kraje je řízení výchovné činnosti, vytváření organizačního a finančního zázemí  
a poskytování podpory všem střediskům.  
   Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje se snaží zasedat přibližně šestkrát do roka, pokaždé na jiném 
místě, aby tak byla blíže vedoucím. V úterý 14. února proběhlo toto zasedání v havlovických klubovnách. Tam 
mimo jiné KRJ jmenovala do funkce výchovné zpravodajky pro dívčí kmen Jitku Mertlíkovou z našeho 
rtypského střediska. Jejím úkolem bude aktivně podporovat vzdělávání všech činovnic, koordinování 
nejrůznějších workshopů, akcí jak vzdělávacích tak zážitkových. Bude řešit problematiku a nové trendy ve 
výchově. Do této náročné „práce“ přejeme Jitce hodně zdaru! 

Stanislav Řezníček   

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 11 

 
 
 

RTYŇŠTÍ HASIČI JSOU NOVĚ VYBAVENI AUTOMATICKÝM EXTERNÍM DEFIBRILÁTOREM 
   Na samém sklonku lopského roku byla naše jednotka sboru dobrovolných hasičů vybavena 
automatickým externím defibrilátorem Lifepak 1000. Defibrilátor zakoupilo Město Rtyně 
v Podkrkonoší jako zřizovatel jednotky z vlastních prostředků za téměř 57 000 Kč a byl umístěn 
do zásahového vozidla Iveco Daily.  
   Vybavení je jedna věc, jeho ovládání a užívání věc druhá, a proto absolvovalo začátkem ledna letošního roku 
sedm dobrovolníků z řad našich hasičů výcvik tzv. „First Respondera“, který proškoleným členům jednotky 

umožní v případě potřeby defibrilátor použít a poskytnout tak kvalitní 
a účinnou první pomoc do doby, než přijede k postiženému zdravotní 
záchranná služba. 
   Po potřebném zaškolení se naše jednotka ještě dovybavila tzv. 
zdravotnickým batohem s rozšířenou výbavou pro poskytování první 
pomoci a po vyřízení několika nezbytných formalit, jako například 
prokázání bezúhonnosti dobrovolníků, jsme byli ve středu 1. 2. 2017 
oficiálně zařazeni do systému First Responderů. 
   Nyní by zřejmě v tomto článku zaznělo něco jako, super, že jsme 
proškolení, bezva, že zde AED máme a jednou může třeba někomu 
zachránit život, ale doufejme, že nebude potřeba. Ovšem realita nás 

dostala do poněkud jiné situace. Hned druhý den, ve čtvrtek 2. 2. 2017 v 7:50 ráno, jsme byli povoláni 
k zásahu při oživování pacienta. Šťastnou shodou okolností se výjezdu zúčastnili čtyři ze sedmi čerstvě 
proškolených First Responderů. Cestou na místo si říkáte, je to realita, nebo je to cvičení? Vždyť nás 
registrovali teprve včera…, ale byla to realita. Vše dobře dopadlo, zásah byl úspěšný, a i když jsme víceméně  
asistovali záchranáři z Bápské záchranné služby Odolov, ověřili jsme si v praxi, že jsme schopni na nový typ 
události rychle a hlavně účinně reagovat. Přece jenom, něco jiného je cvičení a příprava s figurínou a něco 
jiného reálná resuscitace. 
   Děkuji vedení města, že se rozhodlo do takového zařízení investovat, ale děkuji zejména kolegům 
dobrovolným hasičům, že se rozhodli vzít na sebe to břemeno a zapojit se do tohoto systému Zdravotní 
záchranné služby Královéhradeckého kraje a rozšířit tím řady dobrovolníků, kteří jsou svým včasným zásahem 
schopni někomu třeba zachránit život. 
 

Za SDH Rtyně v Podkrkonoší Bc. Pavel Semerák, starosta sboru 

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy:       
Karlíková, Iva: Muslimské peklo 
 Skutečný příběh české ženy a její dcerky. 
Jackson, Lisa: Nikdy neumírej sama 
 Thriller. 
Robinson, Stacy: Pod povrchem 
 Psychologický román. 
King, Stephen: Právo nálezce 
 Horor. 
 Gramatika v obrázcích – Angličtina 
 Nová vizuální metoda: vidět a konečně pochopit. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 12 

Pratchett, Terry: Filuta 
 Fantazy román. 
 Smoothies podle nemocí – zelené koktejly pro zdraví 
 Stovky receptů pro konkrétní zdravotní problémy. 
 Nejlepší americké krimipovídky 
 Dvacítka pečlivě vybraných povídek od dvaceti autorů. 
Hoznauer, Miloš: Stařec na čekané 
 Kniha o stárnutí a stáři. 
Cartland, Barbara: Skrytá láska 
 Historická romance. 
Randel, Weina Dai: Palác zářícího měsíce 
 Historická romance o konkubíně. 
Murakami, Haruki: Útok na pekárnu 
 Dvě povídky. 
Černá, Jaroslava: Santini – peklem duše k světlu světa 
 Historický román o nejoriginálnějším architektovi vrcholného 

baroka. 
Wein, Elizabeth: Rose pod palbou 
 Psychologický román o ženě, která se dostala do ženského 

koncentračního tábora v Ravensbrucku. 
Landsman, Dominik: Deníček moderního páru aneb ženy jsou z Venuše a muži jsou debil 
 Humoristický román. 
Groff, Lauren: Osudy a běsy 
 Psychologický román. 
Roberts, Nora: Kruh věrných 
 Román pro ženy. 
Mlynářová, Marcela: Dáma s prošlou zárukou 
 Humoristický román. 
Morrell, David: Vládce noci 
 Detektivka. 
Carrington, Ashley: Jesika – krůček ke štěstí 
 Historická romance. 
Kienzler, Iwona: Evropa je rodu ženského 
 Nejvlivnější panovnice urozené i neurozené krve. 
Palmer, Michael: Politická sebevražda 
 Thriller. 
 Karolína – domácí kuchařka – jídlo jako vášeň 
 Recepty na výborná jídla. 
Hawley, Noah: Před pádem 
 Mistrovské spojení záhadnosti, napětí, tragédie a ostudné 

moci médií. 
Cheung, Theresa: Rozhovory s nebem 
 Svědectví o přítomnosti duchovního světa. 
Coelho, Paulo: Vyzvědačka – poselství nespoutané ženy 
 Mimořádný portrét ženy, dobrodružný román i příběh 

lidského zrání. 
Moyes, Jojo: Život po tobě 
 Pokračování světového bestselleru „Než jsem tě poznala“. 
James, P. D.: Vánoční vražda a jiné povídky 
 Detektivní povídky. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 13 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI ÚNORA 
   Knihovna připravila pro žáky 5. třídy základní školy 
program o moderních autorských pohádkách. Děti se 
dozvěděly rozdíly mezi tradiční klasickou a umělou 
moderní pohádkou. Přečetli jsme si ukázku z pohádky  
O ztracené ponožce z knihy Renaty Šikulové Pohádkové 
příběhy k zábavě i k učení. Děti měly za úkol vymyslet 
pokračování pohádky. Pracovaly ve skupinách a vymýšlely 
originální konec pohádky. Svoji práci prezentovaly před 
ostatními. Nakonec se od knihovnice dozvěděly, jak to 
dopadlo s ponožkou ve jmenované pohádce.  
   Naším cílem bylo, aby se děti něco dozvěděly a zárovep 
se při tom i pobavily. 
 

CO CHYSTÁME NA BŘEZEN: 
   Měsíc březen bude u nás ve znamení celostátní kampaně Březen – měsíc čtenářů, který vyhlašuje Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků letos už po osmé. V centru našeho zájmu je čtenář a čtení, tedy ne 
kniha (předmět) ani knihovna (instituce), ale každý čtenář, aktivní uživatel knihovny i ten, který v knihovně 
nikdy nebyl. A naše knihovna u toho nemůže chybět. 
 

HLEDÁ SE BABIČKA ČTENÁŘKA! 
   V březnu již tradičně ocepují knihovny nejlepší čtenáře, v tomto roce to 
jsou babičky čtenářky. 
   Cílem této aktivity je posilovat společenský význam četby a ocenit ty, kteří 
služby knihoven nejvíce využívají nebo podporují. 
Milé čtenářky, milí čtenáři, znáte babičku, která si se svými vnoučky ráda 
čte? Milé děti, možná je to právě vaše babička! 
Pokud společně navštěvujete knihovnu a trávíte čas s knížkami, neváhejte a 
přihlaste svou babičku. Účastnit soutěže se může každá babička, která má 
platnou roční registraci do naší knihovny a je aktivní čtenářkou. Přihlášky si 

vyzvedněte v knihovně. Své nominace posílejte do 24. března 2017. Vylosovanou babičku čtenářku pozveme 
na slavnostní vyhlášení a předání cen, které se uskuteční během Večera s Andersenem v pátek 31. března 
2017. 
 

DALŠÍ AKCE 
 Akce 1+1 ZDARMA. Pokud si čtenář, registrovaný v naší knihovně, přivede v březnu kamaráda nebo 

kamarádku, který(á) není v knihovně ještě přihlášený(á) a přihlásí se, budou mít registraci oba na rok 
zdarma. 

 Jarní prázdniny prožijte v knihovně. Zveme všechny děti, aby si přišly zasoutěžit. Na každý den budou 
připraveny nové soutěže a kvízy s drobnými odměnami. Můžete si u nás také vypůjčit hry z Albi a 
s kamarády si zahrát. 

 V týdnu od 20. do 24. března vyhlašujeme tradiční čtenářskou amnestii. 

 Dne 28. 3. 2017 zavítá do našeho města ilustrátor dětských knížek Adolf Dudek. Děti z prvních, 
druhých, třetích a čtvrtých tříd budou mít možnost se s ním osobně setkat a na vlastní oči vidět 
zajímavý pořad o tom, jak vzniká kresba. 

 Vyvrcholením letošního BŘEZNA bude již sedmnáctá Noc s Andersenem, která letos připadla na 31. 
března. Nocovat tentokrát budeme s hrdiny komiksového příběhu Čtyřlístek.  Akce je určená dětem ze 
třetích, čtvrtých a pátých tříd ZŠ. Počet míst omezen. Přihlášku na Noc si můžete vyzvednout v naší 
knihovně.  

                                                                       Informace připravila Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 14 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 3. 3. - 18.00 hod. - rodinný/fantasy/animovaný - USA 2016 - 101 min. - vstupné 50,- Kč 

KUBO A KOUZELNÝ MEČ 
   Umí vyprávět příběhy tak, že to bere dech. Chlapci Kubovi 
tenhle talent pomáhá uživit sebe a nemocnou matku. Den co 
den opouští jeskyni, ve které společně přebývají, a v přilehlé 
vesnici ohromuje obyvatele svým vyprávěním, které končí vždy 
před západem slunce. Domů se musí vrátit před setměním, 
jinak by ho podle matky mohla stihnout strašlivá kletba. 
Jednoho večera se však vrátit nedokáže. A varování se promění 
ve skutečnost. Najednou si uvědomí, že se stal hrdinou 
vlastního dobrodružného příběhu. V doprovodu chytré a 
přímočaré Opice a trochu praštěného Brouka se vydává po 
stopách svého otce, legendárního samuraje. Jeho cílem je 

nalezení otcovy zbroje, která mu má pomoci obstát v boji se zlem, které má v úmyslu zničit vše, co mu kdy bylo drahé. 
Tahle výprava bude mnohem dobrodružnější, strašidelnější a zábavnější než cokoliv z toho, co dosud vyprávěl. 
 

pátek 17. 3. - 18.00 hod. - romantický/hudební - ČR 2017 - 109 min. - vstupné 50,- Kč 

MUZZIKANTI 
   Muzzikanti jsou film plný písniček a melodií od folklorních kořenů až po mladou 
rockovou současnost, odehrávající se na československopolském trojmezí, v 
drsném, ale půvabném kraji Těšínského Slezska, kde slovo chlapa má stále svou 
sílu, půvab žen přitahuje od nepaměti a hudba má své nezastupitelné místo. 
Zkrátka magický kraj pro zdánlivě obyčejné, a přece něčím osobité a hlubokou 
lidskostí protkané příběhy s dobrým koncem... 
 
 

pátek 31. 3. - 18.00 hod. - komedie - ČR 2016 - 104 min. - vstupné 50,- Kč 

MANŽEL NA HODINU 
   Milanův vztah k doktorce Elišce (Eva Holubová) se slibně 
vyvíjí, a když se jí už Milan konečně odhodlá požádat o ruku, 
vypadá to, že svatbě nic nestojí cestě. Teda kromě jedné 
malé „drobnosti" – Milan je stále ženatý se Slovenkou 
Jankou (Zdena Studenková), matkou Kryštofa, se kterou se 
před lety jaksi zapomněl rozvést! Kromě Milanových lapálií 
je tu ještě další problém – návrat čtveřice k hraní vodního 
póla se moc nedaří. Zůstali jen tři... a to je sakra málo... Aby 
zachránili partu a vytáhli kamaráda Jakuba z depresí, 
rozhodne se Kryštof přivést do bazénu aquabely, se kterými 

chce natrénovat vystoupení. Honza z Kryštofova plánu zpočátku příliš nadšený není, ale posléze s vidinou záchrany 
kamaráda (a možnosti být v přítomnosti krásných aquabel) se všichni pustí do přípravy vystoupení s názvem „Hodinový 
manžel"... 

 
 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 15 

CESTOPISNÉ PROMÍTÁNÍ FOTOGRAFIÍ DOPROVÁZENÉ ŽIVÝM VYPRÁVĚNÍM 
 

Na jízdním kole natěžko nejen za historií techniky  

DO MONAKA A ZPÁTKY 
Ing. Martin Adámek 

 
Přes 450 fotografií: Alpy (2862 m n. m.), moře a pobřeží, 

Oceánografické muzeum v Monaku s mořským akváriem, řeky a 
jezera, běžný život, města a kostely, zvířata… 

Uvidíte městský okruh Formule 1 a automobilové muzeum 
v Monaku, technické muzeum v Mnichově, (ne)typická silniční 

vozidla, historické závodní motocykly a další zajímavosti. 

 
 

KINO NA RYCHTĚ VE STŘEDU 1. 3. 2017 OD 18:00 HOD. 
VSTUPNÉ KČ 40,- 

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

 uvádí  
výpravnou, muzikálově zpracovanou divadelní inscenaci pro děti na motivy známého příběhu dřevěného 

panáčka 

 

NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KINO NA RYCHTĚ V NEDĚLI 5. 3. 2017 OD 15:00 HODIN 
VSTUPNÉ Kč 50,- 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 16 

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 
 

Přestavení souboru NUDA NA TAHU ČERVENÝ KOSTELEC v režii a úpravě Vlasty Klepáčka 

KOČÁR 
jednoaktová hra o pravdě, milostnici, sestřenici a padoucnici 

 
21. 4. 2017 od 19:00 hodin v Malém kulturním sále. 

 
Podrobnější informace naleznete v dubnovém vydání Zpravodaje, na stránkách www.rtyne.cz a na Facebooku 

Digitálního kina Rtyně v Podkrkonoší. 
 
 
 

KOPANÁ 
ZIMNÍ PŘÍPRAVA ODDÍLU KOPANÉ – PŘÍPRAVKY 
   Společný oddíl kopané – přípravky SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně čítá cca 40 dětí, a to v kategorii 
mini přípravky, mladší a starší přípravky. 
   Prakticky ihned po skončení podzimních soutěžních utkání v OP OFS Trutnov přípravky, jsme začali se zimní 
přípravou na halové turnaje u nás a v okolí. Příprava probíhala v tělocvičně ZŠ a ZUŠ ve Rtyni a v hale Orlovna 
(a to 3 x týdně) a nutno dodat s příkladným přístupem většiny hráčů k tréninkovým jednotkám do HT jsme 
přihlásili všechna družstva přípravek. Jak na tom jsme, nám měly ukázat již první HT v prosinci 2016 u nás, kde 
se hrálo o pohár BOLTJES GROUP, který proběhl v sobotu 17. 12. v hale Orlovna ve Rtyni. Jak mužstvo starší 
přípravky, tak překvapivě i mladší, tyto turnaje odehrálo se střídavými úspěchy. Pěkné poháry a medaile kluky 
povzbudily a s velkým odhodláním podali hráči bojovný výkon. Projevilo se, že v této kategorii je náš kádr úzký 
a absence jednoho stabilního hráče základu je na výkonech znát. Sestava se doplpovala o hráče z mladší 
přípravky, kteří do kolektivu výborně zapadli, zahráli na co mají, ale na ta nejlepší družstva to nestačilo. Jsou to 
však zkušenosti, které by se měly zúročit v letech následujících. 
 
Umístění družstev na HT : 
Mini přípravka – 1. místo v České Skalici, 7. místo v Úpici. 
Mladší přípravka – 3. + 5. místo v České Skalici, 4. místo v Červeném Kostelci, 4. místo ve Rtyni, 4. místo 
v Červeném Kostelci, 1. + 3. místo v Úpici 
Starší přípravka – 5. místo v Červeném Kostelci, 7. místo ve Rtyni, 4. + 5. místo v Úpici, 9. místo v Červeném 
Kostelci, 3. místo ve Rtyni, 3. místo v Hostinném 
 
   Zimní sezóna pomalu končí a před námi je ta jarní. I v té se pokusíme udělat vše pro to, aby radost z toho být 
součástí kolektivu přetrvala až do posledního zápasu. Vždyť o tom to je. Mít radost z pohybu, ze hry  
a v neposlední řadě z toho, být součástí kolektivu vrstevníků, kde se jedinec cítí dobře a kde si vytváří vazby  
a vztahy třeba i na celý život. 
   A co je hlavní, tým, který není příliš zvyklý vyhrávat, zvládl i tíhu toho, že by mohl turnaj vyhrát. Neponechal 
nic náhodě a nedovolil soupeřům naše hráče připravit o vítězný pokřik v kabině. 
Ještě jednou patří dík týmu nejen za výkony, ale i za chování během turnaje, kdy vše proběhlo naprosto bez 
problémů. Nicméně příprava to byla dobrá, víme aspop na čem je potřeba hodně zapracovat a v dalším 
zápase, už snad v kompletní sestavě, se opět vrátíme na vítěznou vlnu. 
   Závěrem chci hlavně poděkovat rodičům za pomoc, nejen s dopravou, ale i za skvělou diváckou kulisu. Stejně 
tak patří i poděkování všem sponzorům a partnerům přípravky v roce 2016, bez nich by to ani nešlo. Ještě 
jednou děkujeme. 
 

SPORT 
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 17 

   V rámci zimní přípravy jsme odehráli i několik přátelských utkání v hale Orlovna ve Rtyni se soupeři 
z Červeného Kostelce a z nedalekých Radvanic. 
    
   Na 7. Galavečeru Královéhradeckého fotbalového svazu, který se konal 13. 1. 2017 ve Společenském centru 
UFFO v Trutnově jsme se dočkali významného ocenění v kategorii JUNIOR CENA za rok 2016, která se uděluje 
za dobrou práci přípravek. Stejně tak v únoru 2017 při vyhlášení sportovce města Úpice byla naše mladší 
přípravka vyhodnocena jako nejlepší kolektiv města Úpice. 
   Ocenění je za naši čtyřletou společnou práci v rámci mládežnických družstev oddílu kopané SK Sparta 
Úpice/TJ Baník Rtyně. 
    
   V měsíci březnu se uskuteční již desáté týdenní zimní soustředění v Havlovicích pro 30 hráčů přípravky a 
mladších žáků. 
   Zejména úspěchy desetileté kluky povzbudí a dodají jim další impuls k přípravě, chce to však zodpovědnost a 
podporu od rodičů. Další fotbalový rozvoj je potom na školených trenérech a dobrovolnících oddílu.  
 
   Od jarní sezóny by mužstvo mělo nastupovat v soutěži řízené okresním fotbalovým svazem Trutnov, přičemž 
přesnější rozlosování bude zveřejněno později. V žádném případě se mužstva nejmenších nevzdáme a spíše 
přivítáme každého dalšího kluka se zájmem o kopanou. Jarní soutěže 2017 v KP KFS a OP OFS  budou zahájeny 
začátkem dubna a končí v půli června t.r. 

 
 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Hlavním sponzorem našich družstev přípravky jsou Město Rtyně v Podkrkonoší, Boltjes International spol. s 
r.o. – Czech Republic Červený Kostelec, FAČR Praha, ZP MV ČR, ČPZP, Kooperativa a.s., Vlček a syn kovovýroba 
Rtyně, ALFERO GROUP Rtyně, TAKATA a.s. Rtyně a další. 
 
 Dovolte mi, abych tímto poděkoval nejen našemu fotbalovému potěru, jejich trenérům a rodičům, ale i 
samozřejmě Vám - našim partnerům klubu, kteří nám pomáháte s financováním naší sportovní činnosti. Toto 
ocenění nás nejen zavazuje pro další činnost, ale dodává další energii pracovat ještě lépe. 

 
Hlavní trenér přípravky Milan Romančák 

 
 

 

                                           
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 18 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ PŘÍPRAVEK 2006 PROTEC PLUS S.R.O. 
  Pátý díl seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna se hrál o Pohár Protec 
plus s.r.o. a přivítal hráče přípravek narozené 2006 a mladší. Obsazení turnaje zaručovalo již 

tradiční kvalitu, ale vyloženého favorita bylo těžké hledat. Hrálo se klasickým 
způsobem při účasti osmi týmů, systémem navzájem každý s každým 1 x 12 minut. 
28 zápasů přineslo pěkná a dramatická utkání, kdy se konečná podoba skóre měnila 

třeba i v posledních vteřinách hry. Do posledního kola nebylo jasno o vítězi, natož o dalším pořadí. Střelci 
nastříleli ve 28 utkáních 99 branek, což byl průměr 3,5 branky na zápas. Byl sice nižší oproti jiným turnajům, 
ale i to byl důsledek vyrovnanosti týmů, kdy utkání skončila překvapujícím výsledkem v neprospěch opticky 
lepšího celku. Vítězství nakonec získal FC Nový Hradec Králové, který spolu s FK Jaroměř působil 
nejfotbalovějším dojmem. Tyto týmy obsadily zaslouženě první dva stupně vítězů.  
   Třetí místo za nimi urvali domácí borci, kteří si to rozdali v závěrečném souboji s MFK Trutnov. Tým tak 
zúročil především bojovnost a střeleckou potenci nejlepšího kanonýra turnaje Dominika Fabiana. I ostatní 
celky ale zanechaly dobrý dojem, Při střelecké vyrovnanosti rozhodly drobné chyby, ale i tolik potřebné štěstí. 
Všem účastníkům patří poděkování za předvedenou hru a fair play vystupování, čemuž výrazně přispěl 
naprostým přehledem v řízení zápasů arbitr Karel Šiling. Ocenění patří i doprovodu týmů, který byl skvělou 
oporou v diváckých řadách. Odměnou pro všechny pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí, trofejí a 
dalších cen. Nejvyšší odměnou po všechny účastníky byl určitě bouřlivý potlesk při závěrečném vyhlašování 
výsledků turnaje, který byl snad i poděkováním za vydařenou sportovní akci. Ta byla podpořena Městem Rtyně 
v Podkrkonoší, MŠMT České republiky a dalšími partnery. 
        Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ/ 
SPARTA 
ÚPICE 

MFK 
TRUTNOV 

FK 
JAROMĚŘ 

FC NOVÝ 
HRADEC 

TJ DVŮR 
KRÁLOVÉ 

TJ 
TATRAN 
HOSTINNÉ         

TJ SOKOL 
TŘEBEŠ 

TJ BANÍK 
ŽACLÉŘ BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK RTYNĚ/ 
SK SPARTA ÚPICE  

 

3 : 0 
 

0 : 2 
 

0 : 3 
 

0 : 0 
 

2 : 1 
 

3 : 1 
 

3 : 0 
 

13 
 

  11 : 7 
 

3. 
 

MFK  
TRUTNOV 

0 : 3 
 

 
 

1 : 3 
 

0 : 1 
 

2 : 0 
 

2 : 1 
 

0 : 2 
 

4 : 0 
 

9 
 

  9 : 10 
 

5. 
 

FK  
JAROMĚŘ 

2 : 0 
 

3 : 1 
 

 
 

1 : 1 
 

2 : 0 
 

2 : 0 
 

1 : 3 
 

3 : 1 
 

16 
 

  14 : 6 
 

2. 
 

FC NOVÝ 
 HRADEC KRÁLOVÉ 

3 : 0 
 

1 : 0 
 

1 : 1 
 

 
 

1 : 0 
 

5 : 0 
 

2 : 1 
 

6 : 2 
 

19 
 

19 : 4 
 

1. 
 

TJ DVŮR  
KRÁLOVÉ N/L. 

0 : 0 
 

0 : 2 
 

0 : 2 
 

0 : 1 
 

 
 

1 : 5 
 

2 : 2 
 

1 : 3 
 

2 
 

  4 : 15 
 

8. 
 

TJ TATRAN 
HOSTINNÉ 

1 : 2 
 

1 : 2 
 

0 : 2 
 

0 : 5 
 

5 : 1 
 

 
 

 1 : 3 
 

  3 : 1 
 

6 
 

11 : 16 
 

6. 
 

TJ SOKOL  
TŘEBEŠ 

1 : 3 
 

2 : 0 
 

3 : 1 
 

1 : 2 
 

2 : 2 
 

3 : 1 
 

 
 

0 : 2 
 

10 
 

12 : 11 
 

4. 
 

TJ BANÍK  
ŽACLÉŘ 

0 : 3 
 

0 : 4 
 

1 : 3 
 

2 : 6 
 

3 : 1 
 

1 : 3 
 

2 : 0 
 

 
 

6 
 

 9 : 20 
 

7. 
 

 

Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: 
TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice: Antonín KRATOCHVÍL, FK Jaroměř: Martin HOFMAN, TJ Baník Žacléř:  

Miroslav DUBSKÝ, TJ Sokol Třebeš: Jakub ČECH, FC Nový Hradec Králové: Antonín MEJZLÍK, 
TJ Dvůr Králové n/L.: Ivo POLAN, MFK Trutnov: Matyáš CHMELÍK, TJ Tatran HOSTINNÉ: Michal VÁCLAVÍK 
 
Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: 
Nejlepší hráč – Daniel VÁCLAVÍK (TJ Tatran Hostinné) 
Nejlepší brankář – Karel OLAH (MFK Trutnov) 
Nejlepší střelec – Dominik FABIÁN (TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice) 
Partneři: Protec plus s.r.o., Vetim s.r.o., SABE s.r.o., Czech sport travel s.r.o.,  

    Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 19 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ MLADŠÍCH ŽÁKŮ 2004 – RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 29. 1. 2017 
   Čtvrtý díl seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna byl připraven pro 
ročníky 2004. Obsazení zaručovalo kvalitu, favoritem byl určitě ligový MFK Trutnov, ale ostatní, především 
hradecké celky, mohly favorita překvapit. Vyrovnanost následně potvrdil i průběh turnaje. Hrálo se při 
maximální možné účasti osmi týmů systémem navzájem každý s každým 1 x 12 minut. Utkání přinesla pěkné i 
dramatické momenty a do posledního utkání turnaje nebylo jasno o pořadí od druhého do pátého místa. O 
vítězi v tu chvíli však již nebylo pochyb. Palmu získal tým MFK Trutnov, který nedal žádnému soupeři 
sebemenší šanci. Nejenže neztratil ani jeden bod, ale neinkasoval jediný gól, což je unikát. Druhé místo získal 
zaslouženě FC Nový Hradec Králové a třetí pozici vydřel v posledním utkání turnaje TJ Sokol Třebeš. 
Bramborová medaile tak zbyla na tým TJ Jiskra Hořice. I ostatní týmy však zanechaly dobrý dojem, 
Rozhodovaly individuální výkony, rozdíloví hráči, ale i maličkosti spojené se štěstím, které pak míchaly 
celkovým pořadím. To postrádal domácí tým. Objektivně, chybělo mu větší nasazení v úvodních utkáních a 
jeden rozdílový hráč, který by dokázal rozhodnout v důležitých momentech. Utkání řídil s přehledem arbitr 
David Beránek. Všem účastníkům pak patří bez rozdílu poděkování za úrovep hry a fair play vystupování. 
Odměnou pro hráče pak byla ocenění v podobě pohárů pro všechny týmy, medailí a dalších cen. Nejvyšší 
odměnou pak byl zasloužený a bouřlivý potlesk divácké tribuny při závěrečném vyhlašování výsledků turnaje. 
Byl určitě hezkou tečkou za vydařenou sportovní akcí, která se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší 
a MŠMT České republiky. 
Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ/SK 
SPARTA 
ÚPICE 

TJ VELKÉ  
POŘÍČÍ 

TJ JISKRA 
HOŘICE 

TJ DVŮR 
KRÁLOVÉ 
N/L. 

FC NOVÝ 
HRADEC 
KRÁLOVÉ 

TJ 
SOKOL 
TŘEBEŠ 

SK 
ROZKOŠ 
ČESKÁ 

SKALICE 
MFK  

TRUTNOV  BODY SKÓRE 
CELKOVÉ 
POŘADÍ 

TJ BANÍK RTYNĚ/ 
SK SPARTA ÚPICE  

 

1 : 1 
 

3 : 3 
 

0 : 1 
 

0 : 2 
 

1 : 2 
 

4 : 1 
 

0 : 5 
 

5 
 

9 : 15 
 

7. 
 

TJ VELKÉ  
POŘÍČÍ 

1 : 1 
 

 
 

4 : 1 
 

1 : 2 
 

0 : 3 
 

0 : 2 
 

3 : 1 
 

0 : 4 
 

7 
 

    9 : 14 
 

6. 
 

TJ JISKRA  
HOŘICE 

3 : 3 
 

1 : 4 
 

 
 

5 : 0 
 

0 : 1 
 

2 : 0 
 

2 : 0 
 

0 : 4 
 

10 
 

13 : 12 
 

4. 
 

TJ DVŮR 
KRÁLOVÉ N/L. 

1 : 0 
 

2 : 1 
 

0 : 5 
 

 
 

0 : 4 
 

2 : 2 
 

2 : 1 
 

0 : 6 
 

10 
 

 7 : 19 
 

5. 
 

FC NOVÝ HRADEC 
KRÁLOVÉ 

2 : 0 
 

3 : 0 
 

1 : 0 
 

4 : 0 
 

 
 

0 : 2 
 

4 : 0 
 

0 : 4 
 

15 
 

14 : 6 
 

2. 
 

TJ SOKOL  
TŘEBEŠ 

2 : 1 
 

2 : 0 
 

0 : 2 
 

2 : 2 
 

2 : 0 
 

      
 

  8 : 0 
 

  0 : 3 
 

13 
 

 16 : 8 
 

3. 
 

SK ROZKOŠ ČESKÁ 
SKALICE 

1 : 4 
 

1 : 3 
 

0 : 2 
 

1 : 2 
 

0 : 4 
 

0 : 8 
 

      
 

0 : 6 
 

0 
 

    3 : 29 
 

8. 
 

MFK  
TRUTNOV 

5 : 0 
 

4 : 0 
 

4 : 0 
 

6 : 0 
 

4 : 0 
 

3 : 0 
 

6 : 0 
 

 
 

21 
 

   32 : 0 
 

1. 
 

 

Individuální ocenění hráč: 
Nejlepší hráč – Daniel PÁV (MFK TRUTNOV) 
Nejlepší brankář – Tomáš KONEČNÝ (TJ SOKOL TŘEBEŠ) 
Nejlepší střelec – Matěj HORYNA (FC NOVÝ HRADEC KRÁLOVÉ) 
Nejlepší hráči týmů podle hodnocení svých trenérů: 
TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice – Pavel FABIÁN 
FC Nový Hradec Králové – Patrik LÁN  
MFK Trutnov – Viktorka VOBRUBOVÁ 
TJ Jiskra Hořice – Jakub MELICHAR  
TJ Velké Poříčí – Ondřej RAK 
TJ Sokol Třebeš – Jakub ZADROBÍLEK 
SK Rozkoš Česká Skalice – Natálka MINÁŘOVÁ 
TJ Dvůr Králové – Pavel KRAUS 
Partneři: Czech Sport Travel s.r.o., Vetim s.r.o.,SABE, spol. s r.o., Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi                                                                                                         



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 20 

 
 
 
ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
   Na sklonku měsíce února proběhlo setkání všech starostů obcí Jestřebích hor  
na Městském úřadě ve  Rtyni v Podkrkonoší. Na pravidelném setkání byl nejdříve schválen 
rozpočet svazku na rok 2017 a zárovep byly představeny jednotlivé aktivity a priority tohoto dobrovolného 
sdružení obcí. 
   Největší podíl příjmu tvoří členské příspěvky jednotlivých obcí. V první polovině letošního roku budou 
spuštěny nové webové stránky, v současné době se upřespují detaily vizualizace a náplně. Předseda svazku 
obcí Zdeněk Špringr seznámil přítomné kolegy s investičním záměrem obce Malé Svatopovice, která se 
rozhodla vybudovat novou rozhlednu  Žaltman.  Na této srdeční záležitosti Jestřebích hor se svazek obcí bude 
též finančně podílet. V krátkosti také zazněly informace o současných aktivitách Místní akční skupiny 
Království Jestřebí hory a destinační společnosti Kladské pomezí. Příští jednání svazku bude v měsíci květnu 
v obci Libpatov. 

Zdeněk Špringr předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

 
 

jednání účastníků zasedání SOJH, foto archiv MěÚ 
 
 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 21 

 
 
TURISTICKÁ SEZONA 2017 PŘINESE NÁVŠTĚVNÍKŮM VENKOVNÍ VÝSTAVY, 
REGIONÁLNÍ PRODUKTY A TOULAVÝ BAŤOH 

   Ačkoliv to venku na 
pohodové a slunečné léto ještě zdaleka nevypadá,  
v destinační společnosti Branka, o.p.s pro rozvoj 
cestovního ruchu v Kladském pomezí jsou přípravy 
na letní sezonu v plném proudu. A stejně jako každý 
rok, i letos se návštěvníci budou mít opravdu na co 
těšit. 
   Jednou velmi významnou novinkou je putovní 
venkovní výstava, která vznikne v rámci česko-
polského projektu „Blíže k přírodě, blíže ke kultuře.“ 
Projekt by měl připomínat 20leté výročí existence 
organizace a 10 let úspěšné česko-polské spolupráce 
s Powiatem Kłodzkim. Výstava s celkem 40 

velkoformátovými fotografiemi turistických zajímavostí z Kladského pomezí a polského příhraničí se během 
letošního roku vystřídá na devíti místech. Na české straně budete moci výstavu shlédnout v Náchodě, 
Adršpachu, Ratibořicích a také v Praze. V Polsku pak budou fotografie vystaveny ve městech Opole, Wrocław, 
Poznao, Lodź a Chorzów. První výstava se uskuteční v rámci slavností vernisáže 19. dubna v Náchodě. 
   V den vernisáže proběhne rovněž tisková konference „Léto v Kladském pomezí“, kde jednotliví aktéři 
představí své novinky pro nadcházející turistickou sezonu 2017. Tato konference je určena především pro 
široký okruh médií, informační centra a místní samosprávu.  
   Rok 2017 bude u nás v regionu věnovaný také regionálním produktům s vlastní regionální značkou Kladské 
pomezí, které se už nyní prezentují na veletrzích u našeho stánku. Jedná se o přírodní bylinné sirupy Camellus 
z Červeného Kostelce vyráběné z vlastnoručně vypěstovaných bylinek. Na etiketování a dekoraci lahví se 
podílejí zdravotně znevýhodnění zaměstnanci. Dalším vlastníkem regionální ochranné známky je paní Lýdie 
Birkeová-Mrázová, která vyrábí ručně šité bytové dekorační doplpky a výrobky z kukuřičného šustí.  
O regionálních produktech se více dočtete také v letním čísle turistických novin, které budou pro vás 
k dispozici koncem dubna na pultech informačních center Kladského pomezí. Distribuce do rukou zástupců IC 
proběhne tradičně na jejich jarním setkání, které se tentokrát uskuteční v Novém Městě nad Metují. Hlavním 
cílem tohoto setkání je především výměna informací a zkušeností a vzájemné představení novinek  
na rok 2017. 
   Začátkem června opět potěšíme především cyklisty. V regionu budou od 3. června do 30. září tradičně jezdit 
dvě linky cyklobusů. Delší červená linka bude odjíždět z Hradce Králové přes Adršpach až na Pomezní boudy  
a kratší modrá linka pojede z Náchoda do Polska a následně až do Broumova. V lopském roce byla červená 
trasa prodloužena, a tak se návštěvníci mohli cyklobusem pohodlně dopravit až na hřeben Jestřebích hor. Tak 
tomu zůstane i letos.  
   A čím potěšíme především děti? Jednoznačně naším Toulavým baťohem a jeho Cestovatelskou hrou. 
Barevnou ilustrovanou mapu Toulavého baťohu získáte v každém informačním centru v regionu. A zapojit se 
můžete i do soutěže o hodnotné ceny. Pravidla najdete na zadní straně mapy. Dále se s ním můžete setkat 
 i v Havlovicích na víceúčelovém sportovišti, kde se bude v neděli 2. července konat Den s Toulavým baťohem.        
   Pro děti bude připravena spousta zábavných her a soutěží a bavit se jistě budou i dospělí. V neposlední řadě 
sledujte i webové stránky www.toulavybatoh.cz, kde najdete spoustu tipů na výlety s celou rodinou i na školní 
výlety a kde se dozvíte i více informací o Cestovatelské hře.  
   Pro více informací o dění v Kladském pomezí sledujte pravidelně naše webové stránky 
www.kladskepomezi.cz. Najdete nás také na sociálních sítích jako je Facebook, Twitter nebo Instagram. 
 

tisková zpráva ze dne 10. 2. 2017, ilustrační foto: Jan Záliš 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://kladskepomezi.cz/aktuality/v-kladskem-pomezi-bude-putovat-vystava-fotografii
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/adrspach
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/ratiborice-babiccino-udoli
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pl-Wroc%C5%82aw-2.ogg
http://kladskepomezi.cz/konference/tiskova-konference-leto-2016-v-kladskem-pomezi
http://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi
http://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi/prirodni-bylinne-sirupy-znacky-camellus
http://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi/bytove-dekoracni-doplnky-lydie-birkeova-mrazova
http://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi/bytove-dekoracni-doplnky-lydie-birkeova-mrazova
http://kladskepomezi.cz/aktivity/cyklistika
http://www.toulavybatoh.cz/
http://kladskepomezi.cz/files/file/7/files/BATOH-mapa_600x420mm-2015-CZ_02.pdf
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
https://www.facebook.com/kladskepomezi/
https://www.instagram.com/kladskepomezi/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 22 

 
 

SAAR GUMMI CZECH PŘEKROČILA TŘÍMILIARDOVOU HRANICI  
   Gumárenská společnost Saar Gummi Czech z Červeného Kostelce (SGC) utržila za rok 
2016 3,4 miliardy korun, což je o 550 miliónů korun více než za rok 2015. Pro letošní rok firma plánuje další 
růst na 3,7 miliardy korun. 
   Dominantním segmentem výroby zůstávají dynamické těsnicí systémy, tedy těsnění dveří a dalších 
pohyblivých dílů karosérií. Těmito výrobky vybavuje SGC již každý čtvrtý v Evropě vyrobený osobní automobil. 
Menší podíl výroby patří lisovaným těsněním z pryže nebo z kombinace pryže a plastu a část tržeb pochází 
z výroby gumárenských směsí. Ty jsou určeny především pro vlastní spotřebu, ale firma je dodává i sesterským 
závodům na Slovensko a do Ruska.  
   Firma vloni výrazně investovala, celkové investice představují hodnotu 170 miliónů korun. Letos to bude 
ještě více, společnost očekává souhlas vlastníků s výstavbou další výrobní haly v Červeném Kostelci. Stavební 
část spolu s infrastrukturou bude stát zhruba 200 miliónů korun, technologická investice v průběhu několika 
let dosáhne zhruba půl miliardy korun.               -pl- 
 
 
 

HEREC STANISLAV ZINDULKA SLAVÍ LETOS 85. NAROZENINY A RÁD SE VRACÍ 
DO VÝCHODNÍCH ČECH 
   Posluchači Českého rozhlasu letos nominovali do desítky finalistů ankety Šarmantní osobnost roku 2016 také 
herce Stanislava Zindulku. Při této příležitosti jej vyzpovídala Lada Klokočníková, vedoucí programu Českého 
rozhlasu Hradec Králové. 
 
Pane Zindulko, jak jste vykročil do nového roku? 
   Nový rok jsem si užil s rodinou, přijel mi syn ze zahraničí, kde dostal volno, a 
tak jsme si užívali u rodinného krbu Vánoce a Nový rok, hned poté jsem začal 
zkoušet v divadle a pracoval prakticky denně. 
Jak to děláte, že máte v sobě tolik optimismu? 
   Člověka musí bavit práce, kterou dělá a musí se na to těšit. Nejde to 
vždycky, je kolem toho spousta starostí a věcí, které vás trápí, ale já vždycky 
myslím na ty příjemnější věci. Potkávám také lidi, které mám rád, dělám práci, 
kterou mám rád, prostě si hledám ty příjemné chvilky radosti. Člověk se musí 
vždycky na něco těšit! Práce mám hodně, trochu energie mi sice bere, ale 
zárovep mi ji vrací. 
Věříte tomu, že když je člověk optimistický, přitahuje to pozitivní kolem sebe? 
   Vím, že to má svoji velkou cenu. Když se člověk setká s někým, kdo se pořád škaredí, bojí se, že to špatně 
dopadne už předem, tak ho to dobře nenaladí. Já si myslím, že je to velká smůla a že to působí negativně na 
naše zdraví. Naše psychika je pro všechno hodně důležitá, i pro každou nemoc. Já když jsem šel do nemocnice 
a lidi mě litovali, tak jsem říkal:„Proč mě litujete? Já se těším!‘‘ A proč se těším do té nemocnice? Protože mě 
tam dají do pořádku a budu zase zdravý. 
Byl jste nominován do ankety Šarmantní osobnost roku. Budeme moc rádi, když si uděláte čas a 28. dubna 
2017 přijedete na galavečer. 
   Já už mám 28. duben poznamenán v kalendáři a už půjdu škemrat do divadla, abych ten večer nemusel být 
na představení. V tom případě bych přijel moc rád, protože to je moje divadelní kolébka. Hned jak jsem skončil 
divadelní školu, tak jsem nastoupil do svého prvního angažmá a to byl Hradec Králové a tam jsem zůstal celých 
dvanáct let. Tady jsem si také namluvil děvče, které jsem si vzal a mám ho do dneška.  Mám dva syny, a proto 
se na to nedá zapomenout. Do Hradce Králové se moc rád vracím. Moc děkuji, že jste si na mě vzpomněli a 
přeji všem všechno nejlepší, pozitivní přístup a přeji všem, aby nezapomněli, že slunce svítí, i když je 
zamračeno. 

ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ           www.hradec.rozhlas.cz 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 23 

ČERVENÝ KOSTELEC 
 
SWING SEXTET A LAĎA KERNDL  
pátek 24. 3. 2017 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Předprodej vstupenek v ceně 290 Kč v IC v Červeném Kostelci nebo online na www.mksck.cz. 
 
POSLEDNÍ TRIK GEORGESE MÉLIÈSE ANEB ÚCHVATNÁ PODÍVANÁ PLNÁ KOUZEL A TRIKŮ 
Sobota 11. března od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Inscenace je vhodná i pro děti od 9 let. Předprodej vstupenek v ceně 190 Kč / 120 Kč v IC v Červeném Kostelci 
nebo online na www.mksck.cz.  
 
O KOVÁŘI A ČERTÍM ŽENĚNÍ 
Neděle 5. 3. 2017 od 15:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Určeno divákům od 4 let. Předprodej vstupenek v ceně 80 Kč / 50 Kč v IC v Červeném Kostelci nebo online na 
www.mksck.cz.  
 
 
 
HLEDÁME obsluhu čerpací stanice ve RTYNI V PODKRKONOŠÍ, hlavní pracovní poměr.  
Více info na 724 980 576. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

http://www.mksck.cz/
http://draktheatre.cz/show/posledni-trik-georgese-meliese/
http://www.mksck.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náboženská obec Církve čs. husitské nabízí k pronájmu dům fary s bytem o výměře pokojů cca 70 m2 + 

příslušenství. Celkový pronájem za celý dům a zahradu činí 5.300 Kč za měsíc bez energií a vody. 

Podmínkou poskytnutí pronájmu je  ochota  pravidelně provádět drobné údržbářské a úklidové práce, za což 

je vyměřena finanční odměna. Byt bude volný k 1. květnu 2017. 

Zájemci hlaste se písemně na adrese: Náboženská obec CČSH, Kostelecká ulice č. 459, Rtyně v P. 

 

Kadeřnictví z Náchodské ulice přesunuto do Studia Vize  
na adresu Náchodská, Červený Kostelec  (naproti Josi, Podlahy Kaválek).  

Budou se na vás těšit: Kateřina Kinclová 723091772 a Pavlína Drobúlová 731325834. 
Zajímavé AKCE! Novinky v SALONU! 



Nabízíme k pronájmu byt v domě s podporovanými byty ve Rtyni v Podkrkonoší. Byt o rozloze 38 m² se nachází 
v II. nadzemním podlaží. Přístup do domu i bytu je bezbariérový. Výše nájemného činí 2176,- Kč + energie. 
Vhodný pro soběstačného seniora. Kontakt: Iveta Matulová, 724101005  



Pronajmu nebytové prostory ve Rtyni v Podkrkonoší na adrese Kostelecká 370, prodejna potravin, zeleniny a 
drogerie, plocha 200 m2. Možno i na jiné účely než prodejna. Podrobné informace na tel. čísle 603 111 196. 

PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 25 

TAXI SLUŽBA MICHAL KŘÍŽ  
NONSTOP 7/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tel.: 773 914 816 www.taxi-kriz.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.taxi-kriz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 26 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 
na tel. č. 604 796 217 

www.svatebni-salon-zernov.cz 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.svatebni-salon-zernov.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 27 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé. 
V březnu vítr břízy fouká. 
V březnu vítr, v dubnu déšť - pak jistě úrodný rok jest. 
Březnové slunce má krátké ruce. 
Lépe od hada býti uštknut, než v březnu od slunce ohřát. 
Studený marec, mokrý máj - bude humno jako ráj. 
Jestli březen kožich stáhl, duben rád by po něm sáhl. 
Sníh v březnu škodí osení i vinné révě. 
Adventní sníh dočká-li marcového, nebudeš jídat, sedláčku, chleba režného. 
Březnový sníh zaorati jest, jako když pohnojí.              zdroj: www.pranostika.cz 

BŘEZNOVÉ PRANOSTIKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2017 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

